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A. Bilanzerstellungsbericht
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1. Rechtliche und steuerrechtliche Verhältnisse

1.1 Rechtliche Verhältnisse

Firma: Baustoff Recycling Bayern e.V.

Rechtsform: e.V. 

Sitz: München

Anschrift: Leopoldstraße 244
 80807 München

Eintragung ins  
Handelsregister: Vereinsregister, 200363

Gegenstand des
Unternehmens: Baustoff Recycling Verband

Geschäftsjahr: 1. Januar bis 31. Dezember

1.2 Steuerliche Verhältnisse

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuernummer: 143/236/00466

Das Unternehmen unterliegt der Regelbesteuerung gemäß den §§ 16 - 18 des UStG.

Der Gewerbebetrieb unterliegt der Gewerbesteuerpflicht gemäß § 2 Abs. 1 GewStG.

2. Angaben zur Buchführung, erteilte Auskünfte

Für das Unternehmen besteht nach § 238 HGB Buchführungspflicht.

Die Buchführung wurde auf unseren EDV-Systemen erstellt. Die dabei eingesetzte Software Kanzlei-Rech-

nungswesen pro der DATEV e.G. erfüllt nach einer Bescheinigung der Ernst & Young AG vom 28.02.2022 die

Vor aus set zungen für eine ordnungsmäßige Finanzbuchführung und Entwicklung des Jahresab schlusses.

Die Kontierung und die Auswertung erfolgte nach dem DATEV-Kontenrahmen SKR03 .

Alle erbetenen Auskünfte, Aufklärungen und Nachweise wurden von der Geschäftsführung und von den zur

Auskunft benannten Mitarbeitern bereitwillig erbracht.
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3. Auftrag, Auftragsdurchführung und Bescheinigung

Die Geschäftsleitung der Firma Baustoff Recycling Bayern e.V. beauftragte uns, den Jahresab schluss 2021

mit den ent spre chen den Er läu terungen zu erstellen.

 Die Erstellung des Jahresabschlusses erfolgte im Rahmen des erteilten Auftrags.

 Über Art, Umfang und Ergebnis der durchgeführten Arbeiten unterrichtet dieser Bericht.

 Auskünfte erteilte die Geschäftsführung.

 Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhältnis zu Dritten, die die-

sem Bericht als Anlage beigefügten "Allgemeinen Auftragsbedingungen der FREIHOF Kugler Partnerschaft

mbB" maßge bend.

 Es liegt eine unterzeichnete Vollständigkeitserklärung vor.
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4. Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

4.1 Posten der Bilanz 

AKTIVA

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögens-

gegenstände

1. entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ähnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen

Rechten und Werten 3.705,00 Euro

Vorjahr: 7.745,00 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 3.703,00 7.743,00
EDV-Software, entgeltl. erworben 2,00 2,00

3.705,00 7.745,00

Summe immaterielle

Vermögensgegenstände 3.705,00 Euro

Vorjahr: 7.745,00 Euro

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsausstattung 4.961,00 Euro

Vorjahr: 3.932,00 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Betriebsausstattung 1,00 1,00
Geschäftsausstattung 4.960,00 3.931,00
Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 0,00

4.961,00 3.932,00

Summe Sachanlagen 4.961,00 Euro

Vorjahr: 3.932,00 Euro
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III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen 750,00 Euro

Vorjahr: 750,00 Euro

Summe Finanzanlagen 750,00 Euro

Vorjahr: 750,00 Euro

Summe Anlagevermögen 9.416,00 Euro

Vorjahr: 12.427,00 Euro

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. geleistete Anzahlungen 0,00 Euro

Vorjahr: 3.129,64 Euro

II. Forderungen und sonstige

Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen 22.162,68 Euro

Vorjahr: 25.323,75 Euro

2. sonstige Vermögensgegenstände 19.413,86 Euro

Vorjahr: 24.628,74 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Kautionen 131,00 131,00
Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung 2.390,00 4.782,00
Forderungen USt-Vorauszahlungen 12.474,86 14.868,42
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 0,00 23,94
Körperschaftsteuerrückforderung 4.418,00 4.418,34
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00 405,04

19.413,86 24.628,74

III. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks 398.651,56 Euro

Vorjahr: 382.542,87 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

HVB 660943846 76.476,96 58.646,07
HVB # 15254236 Tagesgeld-Konto 322.174,60 323.896,80

398.651,56 382.542,87
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C. Rechnungsabgrenzungsposten 10.074,26 Euro

Vorjahr: 986,86 Euro

Summe Aktiva 459.718,36 Euro

Vorjahr: 449.038,86 Euro
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PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnrücklagen

1. andere Gewinnrücklagen 437.750,97 Euro

Vorjahr: 430.321,98 Euro

II. Jahresüberschuss 9.448,39 Euro

Vorjahr: 7.428,99 Euro

B. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen 0,00 Euro

Vorjahr: 0,00 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Gewerbesteuerrückstellung § 4 (5b) EStG 0,00 0,00
Körperschaftsteuerrückstellung 0,00 0,00

0,00 0,00

2. sonstige Rückstellungen 6.750,00 Euro

Vorjahr: 5.050,00 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Rückstellungen für Personalkosten 3.250,00 1.750,00
Sonstige Rückstellungen 0,00 0,00
Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 3.500,00 3.300,00

6.750,00 5.050,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen 5.144,11 Euro

Vorjahr: 5.518,44 Euro

2. sonstige Verbindlichkeiten 624,89 Euro

Vorjahr: 719,45 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Abziehbare Vorsteuer 5% 0,00 87,64-
Abziehbare Vorsteuer 0,00 54,70-
Abziehbare Vorsteuer 7% 314,81- 94,06-

Übertrag 314,81- 236,40-
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31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Übertrag 314,81- 236,40-

Abziehbare Vorsteuer 16% 30,04- 10.232,95-
Abziehbare Vorsteuer 19% 29.292,71- 6.994,26-
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 56,64- 14,32-
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16% 0,00 23,75-
Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 16% 0,00 6,56-
Sonstige Verbindlichkeiten 100,50 0,00
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 457,33 553,98
Umsatzsteuer 7% 134,84 0,00
Umsatzsteuer 5% 0,00 50,53
Umsatzsteuer 16% 0,00 64.867,02
Umsatzsteuer 19% 159.390,91 73.587,01
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 118.833,13- 110.044,48-
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11 10.988,00- 10.831,00-
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 0,00 23,75
Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 16% 0,00 6,56
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 56,64 14,32

624,89 719,45

Summe Passiva 459.718,36 Euro

Vorjahr: 449.038,86 Euro
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4.2 Posten der Gewinn- und Verlustrechnung

1. Umsatzerlöse 843.575,84 Euro

Vorjahr: 796.579,44 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Erlöse Honorare/Vorträge 0,00 9.900,00
Erlöse 7% USt Kostenverrechnung 1.926,27 1.010,51
Nicht steuerbare Umsätze EU-Land 1.500,00 1.500,00
Erlöse 19% USt Beiträge 825.039,92 762.380,60
Erlöse 19% USt Förderbeitrag 13.400,00 13.399,71
Erlöse 19% USt Kostenverrechnung 1.709,65 8.388,62

843.575,84 796.579,44

2. Gesamtleistung 843.575,84 Euro

Vorjahr: 796.579,44 Euro

3. sonstige betriebliche

Erträge

a) Erträge aus dem Abgang von

Gegenständen des Anlage-

vermögens und aus Zuschrei-

bungen zu Gegenständen des

Anlagevermögens 99,00 Euro

Vorjahr: 0,00 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG 1,00- 0,00
Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BG 100,00 0,00

99,00 0,00

b) übrige sonstige betriebliche

Erträge 35,00 Euro

Vorjahr: 0,00 Euro

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und für bezogene Waren 0,00 Euro

Vorjahr: 117,45- Euro
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31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Erhaltene Skonti 5% Vorsteuer 0,00 2,06-
Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer 0,00 115,39-

0,00 117,45-
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5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 42.006,03 Euro

Vorjahr: 74.473,35 Euro

b) soziale Abgaben und

Aufwendungen für

Altersversorgung und

für Unterstützung 8.345,85 Euro

Vorjahr: 14.648,17 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Gesetzliche Sozialaufwendungen 8.129,87 14.381,05
Beiträge zur Berufsgenossenschaft 215,98 267,12

8.345,85 14.648,17

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögens-

gegenstände des Anlage-

vermögens und Sachanlagen 6.668,30 Euro

Vorjahr: 6.605,29 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Abschreibung immaterielle VermG 4.040,00 4.040,00
Abschreibungen auf Sachanlagen 1.709,11 1.170,00
Sofortabschreibung GWG 919,19 1.395,29

6.668,30 6.605,29

7. sonstige betriebliche

Aufwendungen

a) Raumkosten 2.592,20 Euro

Vorjahr: 2.455,30 Euro

b) Versicherungen, Beiträge

und Abgaben 622.472,88 Euro

Vorjahr: 579.321,06 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Versicherungen 1.582,91 1.600,23
Beiträge 3.024,97 3.025,00
Beiträge BVSE 617.865,00 574.685,83

Übertrag 622.472,88 579.311,06
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31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Übertrag 622.472,88 579.311,06

Abzugsf.Verspätungszuschlag/Zwangsgeld 0,00 10,00

622.472,88 579.321,06

c) Reparaturen und

Instandhaltungen 468,68 Euro

Vorjahr: 1.435,00 Euro

d) Fahrzeugkosten 3.421,57 Euro

Vorjahr: 2.320,10 Euro

e) Werbe- und Reisekosten 24.618,05 Euro

Vorjahr: 39.446,22 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Streuartikel 0,00 5.104,90
Werbekosten allg. 11.290,22 14.425,79
Druckkosten, Sonderdrucke 64,60 11.612,22
Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 0,00 180,54
Geschenke abzugsfähig mit § 37b EStG 285,26 0,00
Geschenke n. abzugsfähig mit § 37b EStG 492,00 0,00
Veranstaltungskosten 6.722,43 5.779,09
Sitzungskosten 1.890,45 40,00
Bewirtungskosten 70% 2.498,34 1.308,10
Aufmerksamkeiten 7,61 85,12
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 1.070,72 560,61
Reisekosten Arbeitnehmer 16,81 335,85
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 20,60 0,00
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 0,00 14,00
Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 259,01 0,00

24.618,05 39.446,22

f) verschiedene betriebliche

Kosten 119.897,70 Euro

Vorjahr: 67.430,48 Euro

31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Porto 2.062,33 9.567,22
Telefon 937,50 959,10
Bürobedarf 745,19 2.525,97
Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 1.584,33 2.076,04
Fortbildungskosten 195,00 0,00

Übertrag 5.524,35 15.128,33
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31.12.2021 31.12.2020
Kontobezeichnung Euro Euro

Übertrag 5.524,35 15.128,33

Rechts- und Beratungskosten 2.012,37 2.391,21
Zertifizierungskosten 104.081,25 30.826,25
Buchführungskosten 3.063,00 3.328,80
Abschluss- und Prüfungskosten 3.609,40 3.652,30
Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 748,30 10.902,37
Nebenkosten des Geldverkehrs 724,33 733,93
Sonstiger Betriebsbedarf 134,70 467,29

119.897,70 67.430,48

g) Verluste aus Wertminderungen

oder aus dem Abgang von

Gegenständen des Umlaufver-

mögens und Einstellungen in

die Wertberichtigung

zu Forderungen 1.350,00 Euro

Vorjahr: 1.350,00 Euro

h) übrige sonstige betriebliche

Aufwendungen 750,00 Euro

Vorjahr: 750,00 Euro

8. sonstige Zinsen und ähnliche

Erträge 660,80 Euro

Vorjahr: 2.343,77 Euro

9. Zinsen und ähnliche

Aufwendungen 2.330,67 Euro

Vorjahr: 1.376,70 Euro

10. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag 0,32 Euro

Vorjahr: 0,00 Euro

11. Ergebnis nach Steuern 9.448,39 Euro

Vorjahr: 7.428,99 Euro

12. Jahresüberschuss 9.448,39 Euro

Vorjahr: 7.428,99 Euro
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B. Bilanz zum 31. Dezember 2021
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AKTIVA

Geschäftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, ge-
werbliche Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten 3.705,00 7.745,00

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Ge-
schäftsausstattung 4.961,00 3.932,00

III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen 750,00 750,00

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. geleistete Anzahlungen 0,00 3.129,64

II. Forderungen und sonstige Vermögens-
gegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen 22.162,68 25.323,75

2. sonstige Vermögensgegenstände 19.413,86 24.628,74
41.576,54 49.952,49

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 398.651,56 382.542,87

C. Rechnungsabgrenzungsposten 10.074,26 986,86

459.718,36 449.038,86
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C. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 

1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021
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Geschäftsjahr Vorjahr
Euro % Euro % Euro %

1. Umsatzerlöse 843.575,84 100,00 796.579,44 100,00

2. Gesamtleistung 843.575,84 100,00 796.579,44 100,00

3. sonstige betriebliche Erträge
a) Erträge aus dem Abgang von Gegen-

ständen des Anlagevermögens und aus
Zuschreibungen zu Gegenständen des
Anlagevermögens 99,00 0,01 0,00 0,00

b) übrige sonstige betriebliche Erträge 35,00 0,00 0,00 0,00
134,00 0,02 0,00 0,00

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und für bezogene Wa-
ren 0,00 0,00 117,45- 0,01

5. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 42.006,03 4,98 74.473,35 9,35
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 8.345,85 0,99 14.648,17 1,84
50.351,88 5,97 89.121,52 11,19

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und
Sachanlagen 6.668,30 0,79 6.605,29 0,83

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 2.592,20 0,31 2.455,30 0,31
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 622.472,88 73,79 579.321,06 72,73
c) Reparaturen und Instandhaltungen 468,68 0,06 1.435,00 0,18
d) Fahrzeugkosten 3.421,57 0,41 2.320,10 0,29
e) Werbe- und Reisekosten 24.618,05 2,92 39.446,22 4,95
f) verschiedene betriebliche Kosten 119.897,70 14,21 67.430,48 8,47
g) Verluste aus Wertminderungen oder

aus dem Abgang von Gegenständen
des Umlaufvermögens und Einstel-
lungen in die Wertberichtigung zu
Forderungen 1.350,00 0,16 1.350,00 0,17

h) übrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 750,00 0,09 750,00 0,09

775.571,08 91,94 694.508,16 87,19

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 660,80 0,08 2.343,77 0,29

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.330,67 0,28 1.376,70 0,17

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,32 0,00 0,00 0,00

11. Ergebnis nach Steuern 9.448,39 1,12 7.428,99 0,93

12. Jahresüberschuss 9.448,39 1,12 7.428,99 0,93
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D. Kontennachweis zur Bilanz
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AKTIVA

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

entgeltlich erworbene Konzessionen, ge-
werbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rech-
ten und Werten

0025 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 3.703,00 7.743,00
0027 EDV-Software, entgeltl. erworben 2,00 2,00

3.705,00 7.745,00

andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-
ausstattung

0400 Betriebsausstattung 1,00 1,00
0410 Geschäftsausstattung 4.960,00 3.931,00

4.961,00 3.932,00

Beteiligungen
0510 Beteiligungen 750,00 750,00

geleistete Anzahlungen
1518 Geleistete Anzahlungen 19% Vorsteuer 0,00 3.129,64

Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen

1400 Forderungen aus L+L 22.162,68 25.323,75

sonstige Vermögensgegenstände
1525 Kautionen 131,00 131,00
1540 Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung 2.390,00 4.782,00
1545 Forderungen USt-Vorauszahlungen 12.474,86 14.868,42
1548 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 0,00 23,94
1549 Körperschaftsteuerrückforderung 4.418,00 4.418,34
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00 405,04

19.413,86 24.628,74

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

1200 HVB 660943846 76.476,96 58.646,07
1216 HVB # 15254236 Tagesgeld-Konto 322.174,60 323.896,80

398.651,56 382.542,87

Rechnungsabgrenzungsposten
0980 Aktive Rechnungsabgrenzung 10.074,26 986,86

Summe Aktiva 459.718,36 449.038,86
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PASSIVA

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

andere Gewinnrücklagen
0855 Andere Gewinnrücklagen 437.750,97 430.321,98

Jahresüberschuss
Jahresüberschuss 9.448,39 7.428,99

sonstige Rückstellungen
0965 Rückstellungen für Personalkosten 3.250,00 1.750,00
0977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 3.500,00 3.300,00

6.750,00 5.050,00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 5.144,11 5.518,44

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr Euro 5.144,11 (Euro 5.518,44)

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
1700 Sonstige Verbindlichkeiten 100,50 0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 457,33 553,98

557,83 553,98

1568 Abziehbare Vorsteuer 5% 0,00 87,64-
1570 Abziehbare Vorsteuer 0,00 54,70-
1571 Abziehbare Vorsteuer 7% 314,81- 94,06-
1575 Abziehbare Vorsteuer 16% 30,04- 10.232,95-
1576 Abziehbare Vorsteuer 19% 29.292,71- 6.994,26-
1577 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 56,64- 14,32-
1579 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16% 0,00 23,75-
1589 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 16% 0,00 6,56-
1771 Umsatzsteuer 7% 134,84 0,00
1773 Umsatzsteuer 5% 0,00 50,53
1775 Umsatzsteuer 16% 0,00 64.867,02
1776 Umsatzsteuer 19% 159.390,91 73.587,01
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 118.833,13- 110.044,48-
1781 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11 10.988,00- 10.831,00-
1785 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 0,00 23,75
1786 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 16% 0,00 6,56
1787 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 56,64 14,32

67,06 165,47

davon aus Steuern Euro 524,39
(Euro 719,45)

1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

1568 Abziehbare Vorsteuer 5%
1570 Abziehbare Vorsteuer

Übertrag 459.718,36 449.038,86
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PASSIVA

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

Übertrag 459.718,36 449.038,86

davon aus Steuern Euro 524,39
(Euro 719,45)

1571 Abziehbare Vorsteuer 7%
1575 Abziehbare Vorsteuer 16%
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%
1577 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
1579 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%
1589 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 16%
1771 Umsatzsteuer 7%
1773 Umsatzsteuer 5%
1775 Umsatzsteuer 16%
1776 Umsatzsteuer 19%
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
1781 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
1785 Umsatzsteuer nach § 13b UStG
1786 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 16%
1787 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr Euro 624,89 (Euro 719,45)

1700 Sonstige Verbindlichkeiten
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

1568 Abziehbare Vorsteuer 5%
1570 Abziehbare Vorsteuer
1571 Abziehbare Vorsteuer 7%
1575 Abziehbare Vorsteuer 16%
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%
1577 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
1579 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%
1589 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 16%
1771 Umsatzsteuer 7%
1773 Umsatzsteuer 5%
1775 Umsatzsteuer 16%
1776 Umsatzsteuer 19%
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
1781 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
1785 Umsatzsteuer nach § 13b UStG
1786 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 16%
1787 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

Summe Passiva 459.718,36 449.038,86
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E. Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung
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Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

Umsatzerlöse
8200 Erlöse Honorare/Vorträge 0,00 9.900,00
8300 Erlöse 7% USt Kostenverrechnung 1.926,27 1.010,51
8339 Nicht steuerbare Umsätze EU-Land 1.500,00 1.500,00
8400 Erlöse 19% USt Beiträge 825.039,92 762.380,60
8403 Erlöse 19% USt Förderbeitrag 13.400,00 13.399,71
8404 Erlöse 19% USt Kostenverrechnung 1.709,65 8.388,62

843.575,84 796.579,44

Erträge aus dem Abgang von Gegenständen
des Anlagevermögens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenständen des Anlagever-
mögens

2315 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG 1,00- 0,00
8820 Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BG 100,00 0,00

99,00 0,00

übrige sonstige betriebliche Erträge
2709 Sonstige Erträge unregelmäßig 35,00 0,00

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Be-
triebsstoffe und für bezogene Waren

3732 Erhaltene Skonti 5% Vorsteuer 0,00 2,06-
3736 Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer 0,00 115,39-

0,00 117,45-

Löhne und Gehälter
4120 Gehälter 42.006,03 74.473,35

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 8.129,87 14.381,05
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 215,98 267,12

8.345,85 14.648,17

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen

4822 Abschreibung immaterielle VermG 4.040,00 4.040,00
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 1.709,11 1.170,00
4855 Sofortabschreibung GWG 919,19 1.395,29

6.668,30 6.605,29

Raumkosten
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 2.592,20 2.455,30

Versicherungen, Beiträge und Abgaben
4360 Versicherungen 1.582,91 1.600,23
4380 Beiträge 3.024,97 3.025,00
4381 Beiträge BVSE 617.865,00 574.685,83

579.311,06
Übertrag 622.472,88 784.097,46 698.514,78
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Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

Übertrag 622.472,88 784.097,46 698.514,78
579.311,06

Versicherungen, Beiträge und Abgaben
4396 Abzugsf.Verspätungszuschlag/Zwangsgeld 0,00 10,00

622.472,88 579.321,06

Reparaturen und Instandhaltungen
4806 Wartungskosten für Hard- und Software 468,68 1.435,00

Fahrzeugkosten
4595 Fremdfahrzeugkosten 3.421,57 2.320,10

Werbe- und Reisekosten
4605 Streuartikel 0,00 5.104,90
4610 Werbekosten allg. 11.290,22 14.425,79
4615 Druckkosten, Sonderdrucke 64,60 11.612,22
4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 0,00 180,54
4631 Geschenke abzugsfähig mit § 37b EStG 285,26 0,00
4636 Geschenke n. abzugsfähig mit § 37b EStG 492,00 0,00
4645 Veranstaltungskosten 6.722,43 5.779,09
4646 Sitzungskosten 1.890,45 40,00
4650 Bewirtungskosten 70% 2.498,34 1.308,10
4653 Aufmerksamkeiten 7,61 85,12
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 1.070,72 560,61
4660 Reisekosten Arbeitnehmer 16,81 335,85
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 20,60 0,00
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 0,00 14,00
4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 259,01 0,00

24.618,05 39.446,22

verschiedene betriebliche Kosten
4910 Porto 2.062,33 9.567,22
4920 Telefon 937,50 959,10
4930 Bürobedarf 745,19 2.525,97
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 1.584,33 2.076,04
4945 Fortbildungskosten 195,00 0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten 2.012,37 2.391,21
4951 Zertifizierungskosten 104.081,25 30.826,25
4955 Buchführungskosten 3.063,00 3.328,80
4957 Abschluss- und Prüfungskosten 3.609,40 3.652,30
4964 Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 748,30 10.902,37
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 724,33 733,93
4980 Sonstiger Betriebsbedarf 134,70 467,29

119.897,70 67.430,48

Verluste aus Wertminderungen oder aus
dem Abgang von Gegenständen des
Umlaufvermögens und Einstellungen in
die Wertberichtigung zu Forderungen

2406 Forderungsverluste 19% USt 1.350,00 1.350,00

Übertrag 11.868,58 7.211,92
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Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

Übertrag 11.868,58 7.211,92

übrige sonstige betriebliche Aufwendungen
2381 Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck 750,00 750,00

sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 660,80 2.343,77

Zinsen und ähnliche Aufwendungen
2100 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.330,67 1.376,70

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
2208 Solidaritätszuschlag 0,32 0,00

Jahresüberschuss
Jahresüberschuss 9.448,39 7.428,99
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F. Entwicklung des Anlagevermögens
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Konto Bezeichnung Entwicklung
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
Euro Euro Euro Euro Euro

25 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. er-
worben

Ansch-/Herst-K
12.120,00 12.120,00

Abschreibung
4.377,00 4.040,00 8.417,00

Buchwerte 7.743,00 4.040,00 3.703,00

27 EDV-Software, entgeltl. erworben Ansch-/Herst-K
9.977,94 9.977,94

Abschreibung
9.975,94 9.975,94

Buchwerte 2,00 2,00

400 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K
1.516,30 1.516,30

Abschreibung
1.515,30 1.515,30

Buchwerte 1,00 1,00

410 Geschäftsausstattung Ansch-/Herst-K
11.363,73 2.739,11

828,14-
13.274,70

Abschreibung
7.432,73 1.709,11

827,14-
8.314,70

Buchwerte 3.931,00 2.739,11
1,00-

1.709,11 4.960,00

480 Geringwertige Wirtschaftsgüter Ansch-/Herst-K 919,19
919,19-

0,00

Abschreibung 919,19
919,19-

0,00

Buchwerte 0,00 919,19 919,19 0,00

510 Beteiligungen Ansch-/Herst-K
750,00 750,00

Abschreibung 0,00
Buchwerte 750,00 750,00

Summe Ansch-/Herst-K
35.727,97 3.658,30

1.747,33-
37.638,94

Abschreibung
23.300,97 6.668,30

1.746,33-
28.222,94

Buchwerte
12.427,00 3.658,30

1,00-
6.668,30 9.416,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

25 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

25001 S11, Neuprogramm. Verbands-
Website

10.12.2019 AHK
12.120,00 12.120,00

Linear Abschr.
4.377,00 4.040,00 8.417,00

03/00 / 33,33 BW
7.743,00 4.040,00 3.703,00

Summe Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl.
erworben

Ansch-/Herst-K
12.120,00 12.120,00

Abschreibung 4.377,00 4.040,00 8.417,00
Buchwerte 7.743,00 4.040,00 3.703,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

27 EDV-Software, entgeltl. erworben

27001 Workflow-Management-System 15.06.2007 AHK
9.478,94 9.478,94

Linear Abschr.
9.477,94 9.477,94

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

27002 FlippingBook Publishing 18.11.2013 AHK
499,00 499,00

Linear Abschr.
498,00 498,00

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

Summe EDV-Software, entgeltl. erwor-
ben

Ansch-/Herst-K9.977,94 9.977,94
Abschreibung 9.975,94 9.975,94
Buchwerte 2,00 2,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

400 Betriebsausstattung

400001 Harder Marketingsysteme, Fir-
menschild

17.03.2015 AHK
1.516,30 1.516,30

Linear Abschr.
1.515,30 1.515,30

05/00 / 20,00 BW
1,00 1,00

Summe Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K1.516,30 1.516,30
Abschreibung 1.515,30 1.515,30
Buchwerte 1,00 1,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

410 Geschäftsausstattung

410005 NTB Acer Aspire, notebooksbil-
liger.de

10.04.2012 AHK
607,97 607,97

Linear Abschr.
606,97 606,97

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

410006 Messesystem Digitalprint mit
Halterung

06.09.2012 AHK
2.162,80 2.162,80

Linear Abschr.
2.161,80 2.161,80

05/00 / 20,00 BW
1,00 1,00

410007 Laptop 16.06.2014 AHK
1.285,01 1.285,01

Linear Abschr.
1.284,01 1.284,01

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

410010 CNW, Farbdrucker 02.11.2016 AHK
419,33 419,33

Linear Abschr.
418,33 418,33

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

410011 Laptop ntb Lenovo 21.04.2017 AHK
828,14 828,14- 0,00

Linear Abschr.
827,14 827,14- 0,00

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00- 0,00

410012 PC HP Pavilion inkl. Bildschirm 07.08.2017 AHK
603,91 603,91

Linear Abschr.
602,91 602,91

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

410013 KonOrg, Monitorständer 25.09.2017 AHK
499,00 499,00

Linear Abschr.
498,00 498,00

03/00 / 33,33 BW
1,00 1,00

Übertrag Ansch-/Herst-K6.406,16 828,14- 5.578,02
Abschreibung 6.399,16 827,14- 5.572,02
Buchwerte 7,00 1,00- 6,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

410 Geschäftsausstattung

Übertrag Ansch-/Herst-K6.406,16 828,14- 5.578,02
Abschreibung 6.399,16 827,14- 5.572,02
Buchwerte 7,00 1,00- 6,00

410014 VMS Bavaria, Messestand 14.10.2019 AHK
4.957,57 4.957,57

Linear Abschr.
1.033,57 826,00 1.859,57

06/00 / 16,67 BW
3.924,00 826,00 3.098,00

410015 notebooksbilliger.de, Notebook
Lenovo TP X1

23.01.2021 AHK
1.607,41 1.607,41

Linear Abschr.
536,41 536,41

03/00 / 33,33 BW
0,00 1.607,41 536,41 1.071,00

410016 notebooksbilliger.de, Notebook
Lenovo TP L14

19.02.2021 AHK
1.131,70 1.131,70

Linear Abschr.
346,70 346,70

03/00 / 33,33 BW
0,00 1.131,70 346,70 785,00

Summe Geschäftsausstattung Ansch-/Herst-K
11.363,73 2.739,11

828,14-
13.274,70

Abschreibung 7.432,73 1.709,11
827,14-

8.314,70

Buchwerte 3.931,00 2.739,11
1,00-

1.709,11 4.960,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

480 Geringwertige Wirtschaftsgüter

480008 GWG 2021 29.01.2021 AHK
919,19
919,19-

0,00

GWG/voll Abschr.
919,19
919,19-

0,00

01/00 / 100,00 BW
0,00 919,19 919,19 0,00

Summe Geringwertige Wirtschaftsgüter Ansch-/Herst-K 919,19
919,19-

0,00

Abschreibung 919,19
919,19-

0,00

Buchwerte 0,00 919,19 919,19 0,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der
01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

510 Beteiligungen

510001 Beteiligung BayBuV 01.01.2018 AHK
750,00 750,00

Keine AfA Abschr.
0,00

BW
750,00 750,00

Summe Beteiligungen Ansch-/Herst-K 750,00 750,00
Abschreibung 0,00
Buchwerte 750,00 750,00
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G. Anlagen

1. Vollständigkeitserklärung

2. Allgemeine Auftragsbedingungen
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Steuer-Nachzahlung

Körperschaftsteuer

Steuer-Soll 0,00 €

vorausbezahlt 4.188,00 €

-4.188,00 € -4.188,00 €

Solidaritätszuschlag

Steuer-Soll 0,00 €

vorausbezahlt 230,00 €

-230,00 € -230,00 €

Gewerbesteuer

Steuer-Soll 0,00 €

vorausbezahlt 2.390,00 €

-2.390,00 € -2.390,00 €

Umsatzsteuer

Steuer-Soll 129.888,07 €

vorausbezahlt 129.821,13 €

66,94 € 66,94 €

Gesamte Steuer-Nachzahlung -6.741,06 €
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